
,
~."w

PROVINCIA DEL NEUOUEN

~()n4ej6 cf!Aovincia/ de cgduoadón

NEUOUEN (CAPITAL)

RESOLUCION N°
EXPEDIENTE N°

t 906-
2511-9649

190 •
190

VISTO:

~mUQUEN, 12 cQCT de 1990.-

El ofrecimiento por parte de la Fundación SCHCOLNIK, en el sentido de
apadrinar la Escuela de Frontera-N° 5 de Buta Ranquil, Expediente nO III
2511-9649/90; Y

CONSIDERANDO:
Que la actividad desplegada por la citada Fundación en todo el país II

desde hace más de veinte años, muestra un accionar altamente positivo con
respecto a la asistencia que brinda a las escuelas y entidades de bien II
pública;o

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN

R E S U E L V E :
l0) ACEPTAR Y AGRADECER a la Fundación "SCHCOLNIK" el padrinazgo para la

Escuela de Frontera N° 5, Buta Ranquil, 2da. categoría, grupo liD", II
Distrito Educativo N° 04 Buta Ranquil, Zona Norte.---

20) ESTABLECER que por la Dirección General de Enseñanza Primaria, se cur-
sarán las comunicaciones de práctica.-

30) REGISTRAR Y dar conocimiento a la Dirección General de Administración,
Liquidaciones, Rendición de Cuentas, Area de Administración de Personal,,
Dirección de Enseñanza Primaria, Junta de Clasificación-Nivel Primaria,, 'Dirección de Secretaría General, Secretaría de Vocalía-Rama Primaria, I
Centro de Documentación e Información Educativa, y GIRAR el presente II

«Expediente a la Dirección General de Enseñanza Primaria, a efectos de II
cumplimentar con el punto 2° de la REsolución.- ~~. \\ (

,

MEJo/NM -


